

Trento, 3 maggio 2018  
Prot. n. 324/18 - n° off. 163/18

Spett.le  
**OPERA UNIVERSITARIA DI TRENTO**  
**AREA PATRIMONIO**  
Via della Malpensada, 82/A  
38123 TRENTO

**Alla c.se. att.ne: Dott. Gianni Voltolini**

**Oggetto: Offerta per nuovo sistema di monitoraggio dell'umidità da eseguirsi presso nuova residenza Mayer a Trento.**

A seguito Vostra cortese richiesta, trasmettiamo in allegato la nostra migliore offerta per i lavori in oggetto, la quale annulla e sostituisce quella inviata in data 20 aprile 2018 – prot. 300/18.

Vi preghiamo di indirizzare le Vostre comunicazioni esclusivamente ai seguenti recapiti: posta elettronica **grisenti@grisenti.it** - posta elettronica certificata **grisenti@legalmail.it** - numero **fax. 0461/830077**.

Vi chiediamo inoltre di avere un Vs. cortese riscontro in merito, al fine di poter monitorare ed analizzare al meglio le offerte secondo le procedure del nostro Sistema di Gestione per la Qualità.

Allegato all'offerta troverete le condizioni contrattuali standard applicate da Grisenti S.r.l.

Sempre a disposizione per ogni eventuale chiarimento in merito, con l'occasione porgiamo distinti saluti.

**GRISENTI s.r.l.**  
**GRISENTI**  
elettricità telecomunicazioni sicurezza  
Società Responsabilità Limitata  
Via di Campotrentino n.124 - 38121 TRENTO  
P. IVA - C.F. : 01369610223

Allegati:

- condizioni contrattuali
- offerta

## CONDIZIONI CONTRATTUALI GENERALI

- a) L'offerta di Grisenti s.r.l. ha validità 60 giorni a partire dalla data indicata sulla stessa.
- b) Per la piena efficacia dell'offerta, Grisenti s.r.l. richiede al Cliente l'accettazione della stessa, nonché la sottoscrizione delle presenti Condizioni Contrattuali Generali. La sottoscrizione delle Condizioni Contrattuali Generali costituisce a tutti gli effetti regolare contratto tra le parti.
- c) Qualora le parti sottoscrivano un contratto specifico per lo svolgimento dei lavori oggetto dell'offerta, le norme in questo contenute saranno da ritenersi preminenti su quelle delle Condizioni Contrattuali Generali.

### **Modalità di esecuzione lavori**

1. Grisenti S.r.l. ha completa conoscenza dei lavori da eseguire e dispone di capitali, capacità tecniche e organizzative, maestranze, attrezzature necessarie e sufficienti per garantirne l'esecuzione a regola d'arte.
2. I tempi di esecuzione dei lavori dovranno essere concordati tra le parti in seguito all'accettazione dell'offerta.
3. Durante lo svolgimento dei lavori, Grisenti s.r.l. opererà in rispetto della normativa vigente in materia di tutela della salute e della sicurezza dei lavoratori. Grisenti s.r.l. in materia di assunzione e di impiego della manodopera applica e rispetta tutte le norme contenute nel Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro di riferimento e negli accordi locali integrativi.

### **Contabilizzazione e pagamenti**

4. L'importo definito in offerta è privo di IVA. La fatturazione delle prestazioni sarà soggetta all'applicazione delle disposizioni del D.P.R. 633/72 e successive modifiche. Nell'importo di offerta sono da intendersi già compresi gli oneri della sicurezza per i rischi propri dell'azienda.
5. Fatto salvo quanto previsto all'art. 1664 del Codice Civile. I prezzi riportati in offerta sono da intendersi fissi per tutta la durata dei lavori. Qualora venissero richiesti dal Cliente materiali o prestazioni il cui prezzo non sia contemplato nell'offerta, si concorderanno i nuovi prezzi in analogia con quelli contrattuali. Qualora ciò non fosse possibile, saranno determinati sulla base dei costi di libero mercato. Le eventuali variazioni sulle quantità, da concordarsi tra le parti, saranno quantificate in fase di consuntivo.
6. Grisenti s.r.l. non potrà eseguire lavori in economia se non dietro specifico ordine scritto o con la sottoscrizione da parte del cliente del "rapporto orario".
7. A lavori ultimati Grisenti s.r.l. emetterà regolare fattura. Qualora la durata lavori superi i 30 giorni di calendario, Grisenti s.r.l. redigerà Stati Avanzamento Lavori (SAL) mensili, cui seguirà emissione della relativa fattura. Salvo diversi accordi intercorsi tra le parti, la condizione di pagamento applicata da Grisenti s.r.l. è "rimessa diretta vista fattura".
8. Qualora il Cliente sia un soggetto pubblico le parti assumono, pena la risoluzione di diritto del contratto, tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'articolo 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche. Contestualmente al momento della sottoscrizione dell'offerta il Cliente dovrà obbligatoriamente fornire a Grisenti s.r.l. il CUP e CIG di riferimento.

### **Garanzie**

9. Grisenti s.r.l. è in possesso di Polizza di Responsabilità Civile verso Terzi e verso i Prestatori di Lavoro (RCT/RCO) con adeguati massimali per sinistro. Ai sensi dell'articolo 1341 del Codice Civile si considerano parte integrante del presente contratto gli articoli 1667-1668-1669-1670 del Codice Civile intendendo responsabile Grisenti s.r.l. limitatamente per i lavori eseguiti dalla medesima.
10. Grisenti s.r.l. riconosce 12 mesi di garanzia sulle apparecchiature e/o i macchinari installati. Non vengono in ogni caso coperti da garanzia i malfunzionamenti dovuti a mancanza di manutenzione, incuria o guasti accidentali. Il periodo di garanzia decorre dalla data del verbale di ultimazione dei lavori o, in assenza di questo, dalla data della fattura attestante lo stato finale lavori.
11. Grisenti s.r.l. non è responsabile di eventuali furti o danneggiamenti dei materiali installati o consegnati presso il luogo di consegna e/o installazione. Il Cliente si assume pertanto tutti gli oneri derivanti da tali situazioni.

### **Controversie**

12. In caso di controversia tra le parti il foro competente è eletto in Trento. Eccezioni, riserve e domande devono essere proposte con raccomandata A.R. o fax nel termine perentorio di 60 giorni dall'accadimento del fatto o dalla conoscenza dell'atto che le motiva. Decorso il termine stabilito dal comma precedente senza che sia stata inviata la raccomandata o il fax, il Cliente decade dal diritto di far valere in qualunque tempo e modo le proprie pretese.

### **Norme**

13. Per tutto quanto non sia espressamente previsto dal presente contratto, trovano applicazione le disposizioni dettate dal Codice Civile relativamente al contratto di appalto (art. 1665 e seguenti).
14. Ai sensi delle disposizioni per la protezione dei dati personali (Codice in materia di protezione dei dati personali D. Lgs. 30.06.2003 n. 196) Grisenti s.r.l. comunica che i dati del Cliente verranno trattati solo per adempiere agli obblighi contrattuali e di legge, e solo a tale scopo verranno inoltrati ad Istituti di Credito, assicurazioni, consulenti, trasportatori ecc. Il Cliente può in qualsiasi momento far valere i diritti di cui agli art. 7 e 13 del succitato decreto legislativo.

**Nel caso in cui la stazione appaltante sia ente pubblico o azienda partecipata, si chiede gentilmente, ai sensi dell' art. 3 della legge n. 136/2010 L.13/08/2010, di comunicare CUP e CIG di riferimento all'atto di accettazione della presente.**

CUP: \_\_\_\_\_

CIG: \_\_\_\_\_

Data \_\_\_/\_\_\_/\_\_\_\_\_

**Timbro e firma del Cliente**

  
elettricità telecomunicazioni sicurezza  
Società Responsabilità Limitata  
Via di Campotrentino n.124 - 38121 TRENTO  
P. IVA - C.F. : 01369610223

Spett.le

**OPERA UNIVERSITARIA DI TRENTO**

Via della Malpensada, 82/A

38123 TRENTO

**OFFERTA n. 163/18 – rev. 01**

**Offerta per sistema monitoraggio dell'umidità per nuova residenza Mayer a Trento**

N. Ordine	DESCRIZIONI DEI LAVORI	unità misura	Prezzo unitario (Euro)	Q.ta'	IMPORTO (Euro)	
					TOTALE	
	<i>OPERE DA ELETTRICISTA</i>					
	<i>IMPANTO ELETTRICO</i>					
1	Fornitura e posa in opera di sensore di umidità le legno per punto di misura tipo A1 e A2 – wireless -interno	N	€ 326,74	15	€ 4.901,10	escluse opere murarie
2	Fornitura e posa in opera di sensore di umidità le legno per punto di misura tipo B1 e B2 – wireless -interno	N	€ 326,74	4	€ 1.306,96	escluse opere murarie
3	Fornitura e posa in opera di sensore di umidità le legno per punto di misura tipo C – wireless -interno	N	€ 329,00	1	€ 329,00	escluse opere murarie
4	Fornitura e posa in opera di sensore di umidità le legno per punto di misura tipo D – wireless -interno	N	€ 291,40	13	€ 3.788,20	escluse opere murarie
5	Fornitura e posa in opera di sensore di umidità le legno per punto di misura tipo E – wireless -interno	N	€ 329,00	19	€ 6.251,00	escluse opere murarie
6	Fornitura e posa in opera di elettrodi e relativo cavo per punto di misura tipo F – manuale esterno-scatola IP55 a parete	N	€ 205,89	2	€ 411,78	

Spett.le

**OPERA UNIVERSITARIA DI TRENTO**

Via della Malpensada, 82/A

38123 TRENTO

**OFFERTA n. 163/18 – rev. 01**

**Offerta per sistema monitoraggio dell'umidità per nuova residenza Mayer a Trento**

N. Ordine	DESCRIZIONI DEI LAVORI	unità misura	Prezzo unitario (Euro)	Q.ta'	IMPORTO (Euro)	
					TOTALE	
7	Fornitura e posa in opera di elettrodi e relativo cavo per punto di misura tipo G – manuale interno a soffitto	N	€ 61,53	23	€ 1.415,19	
8	Fornitura e posa in opera di sensore di umidità le legno per punto di misura tipo H1 – wireless -esterno	N	€ 326,74	2	€ 653,48	escluse opere murarie
9	Fornitura e posa in opera di sensore di umidità le legno per punto di misura tipo H2 – wireless -esterno	N	€ 326,74	4	€ 1.306,96	escluse opere murarie
10	Fornitura e posa in opera di sensore di umidità le legno per punto di misura tipo I – wireless -esterno	N	€ 326,74	3	€ 980,22	escluse opere murarie
11	Fornitura e posa in opera di ricevitore – wireless	N	€ 360,44	7	€ 2.523,08	
12	Fornitura e posa in opera di pannello touch screen	N	€ 592,29	1	€ 592,29	
13	Fornitura e posa in opera di cavo schermato RS485 2x0,5	N	€ 7,38	113	€ 833,94	
14	Fornitura e posa in opera di cavo di alimentazione	N	€ 7,06	93	€ 656,58	

Spett.le

**OPERA UNIVERSITARIA DI TRENTO**

Via della Malpensada, 82/A

38123 TRENTO

**OFFERTA n. 163/18 – rev. 01**

**Offerta per sistema monitoraggio dell'umidità per nuova residenza Mayer a Trento**

N. Ordine	DESCRIZIONI DEI LAVORI	unità misura	Prezzo unitario (Euro)	Q.ta'	IMPORTO (Euro)	
					TOTALE	
15	Fornitura e posa in opera di alimentatore	N	€ 105,01	5	€ 525,05	
16	Botole di ispezione	N	A VS. CARICO	47		
17	Fornitura e posa in opera di computer	N	€ 800,66	1	€ 800,66	
18	Messa in funzione, configurazioni, settaggi hardware e software e collaudo	N	€ 1.513,95	1	€ 1.513,95	
	<b>TOTALE OFFERTA</b>					<b>€ 28.789,44</b>
	<b>ONERI SICUREZZA</b>	<b>A C.</b>	<b>€ 204,24</b>	<b>1</b>		<b>€ 204,24</b>
<small>Mod. CON-05 v.1.0</small>						
<b>TOTALE OFFERTA (I.v.a esclusa)</b>						<b>€ 28.993,68</b>

Timbro e Firma per accettazione

**Grisenti S.r.l.**



Società Responsabilità Limitata  
Via di Campotrentino n.124 - 38121 TRENTO  
P.IVA - C.F. : 01369610223